
令和 6 年 5 月 15 日 

                                                                             発行 介護医療院 ケアヴィラ伊丹 事務長 桜井 裕介 

 

 五月の中旬が訪れ、新緑の季節が一段と深まるこの時期、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお

慶び申し上げます。ゴールデンウイークも終わり、いつもの日常に慣れてきたところです。5/22 はふるさと御膳

でチキン南蛮と共に麦飯を提供させて頂きます。昔は粗食としての麦飯でしたが、現代では健康食として見直さ

れ、麦飯の価値観は大きく違っております。ご入所されている皆様にはもしかしたら懐かしい味となるかもしれま

せん。ちなみに私も自宅でご飯を炊くときに押し麦を少し入れております。7・3 で炊くことはさすがにありません

が、健康の為に麦を混ぜるご飯はお薦めです。5/22を私も楽しみにしております。      事務長 桜井 

 

 であい ふれあい えがおの輪  

                                       

                                       

 

 

  

 

 

   

   

行事予定 

  5/18（土） お誕生日会 

   5/22（水） ふるさと御膳（宮崎県：麦飯・チキン南蛮） 

   6/11（火） 梅雨メニュー 

 
 

 

≪ 理髪申し込みについて ≫ 

1 階事務所にて申し込み受付しております。 

令和 6 年 6 月実施日 ： 第 1・3 第火曜日 

 

≪ 面会方法のご案内 ≫ 

現在、面会方法は対面（時間予約制）のみとなっております。 

中学生未満の方の面会はご遠慮くださいますようお願いいたします。 

面会時のご利用者様へのご飲食物の差し入れ・持ち込みは原則お断りしております。 

この件に関してご不明な点がございましたら 1 階事務所までお問い合わせください。 

 

≪ 特定医療費（指定難病）受給者証の件 ≫ 

介護医療院では特定医療費（指定難病）受給者証がご利用いただけます。 

特定医療費受給者証・上限額管理票の確認が必要です。 

特定医療費受給者証をお持ちの方は、必ずご提示くださいますようお願いいたします。 

 

 

  

      

   

 

① ティティン スライカ プラタマサリ 

② 2F   ③ 介護スタッフ   ④ 旅行・料理   ⑤ 料理 

⑥ ゲストの皆様に快適にお過ごしいただくために、 

最高の心地よさを提供できるよう頑張ります。 

⑦ 介護の仕事は日本で緊急に必要と知り、介護の仕事をしたいと思いました。 

皆さんの役に立ちたいです。 

 

① プトリ オクタフィアニ 

② 3F   ③ 介護スタッフ  ④ バレーボール   ⑤ バレーボール 

                 ⑥ すべてのゲストの皆様に快適にご滞在いただけるよう最善を尽くしてまいります。        

⑦ インドネシアの看護学校で学んだことを生かし、より深い知識を身につけて、 

日本の高齢者の方を助ける介護士になりたいです。 

     

 

① ディナ シンタ ヌルマワンティ 

② 3F   ③ 介護スタッフ  ④ バドミントン  ⑤ 服の縫製 

⑥ こちらに来て幸せを感じています。 

特にこれまで知らなかった介護の仕事で、幅広い知識と経験を得ることが出来ました。 

              そのためゲストの皆様の安全と快適性を可能な限り維持することを努めてまいります。 

⑦ いつか介護が必要になる両親のことを考えて日本で介護について真剣に学びたいと 

思いました。 

私は日本で介護のスキルを勉強しながら、日本のお年寄りのお手伝いがしたいです。 

 

  

 

スタッフ コラム  
 今年度に入り、インドネシアから新たな仲間が加わりました。はるばる遠くから働きに来られて頑張っている姿

を目にすると、私も頑張ろうと力が湧いてきます。他国の文化や歴史の一部を検索したり、考えるきっかけにも

なり、その土地の人々との繋がりを感じることができています。インドネシアは美しい自然と豊かな文化を持つ

国ですね。ジャワ島の寺院遺跡、バリ島の美しいビーチ、そして伝統的なガムラン音楽など、インドネシアの魅力

は多岐にわたります。インドネシア料理も、その多様性と豊かなフレーバーで知られています。スパイスとハー

ブの絶妙なブレンドは、各料理に独特の風味を与えます。日本とインドネシアの文化をブレンドすることが出来

れば、多様性が共存する、良い施設になるのではないでしょうか。                                          

 

 

相談員  中井 秀一 

 

ケアヴィラ伊丹だより
★今月の職員紹介のコーナー★  
①名前 ②配属 ③職種 ④趣味 ⑤特技 ⑥ゲストへの一言 ⑦この仕事を選んだ理由 

 
 

 

 

聞いてみました♪ 

 


